duas habens contignationes, aut cellarum ordines.

V. DISTEGUS. Inscript. apud Fabrett. p. 627. n. 234., quæ pertinet ad annum a Cbr. n. 23. M. LANCVS M. L. PROSPER DISTICHVM ORNAVIT CAL. MAI. ASINIO POLLIO. ET C. ANTISTIO VET. COS.

Distichon, i, n. 2. Graeca terminatione, absolute, substantivorum more, breve est carmen duobus versiculis absolutum sententiam complectens. Martial. 8. 29. Disticha qui scribit, puto, vult brevitate placere. Id. 3. 11. Cur in te factum distichon esse putas? Adde Sueton. Cæs. 51. et Oth. 3.

## DISTICO. V. DESTICO.

DISTILLARIUS, ii, m. 2. Legunt aliqui apud Senec. Ep. 56. Et botularium cugita et distillarium, et omnes popinarum institores: et probat Cæs. Rhodig. l. 16. c. 46., qui ait, distillationem etiam dicti liquaminis genus, quo ad condendum utimur, et qui id consicut, et vendant, distillarios vocari. Verum emendatores libri in Seneca textu crustularium habent, quod unice probandum.

## DISTILLATIO

DISTILLO, as, etc. V. DISTILLATIO et DESTILLO.

DISTIMULO, as, are, a. 1. V. DESTIMULO, ubi affirmavimus, distimulo pro destimulo rectius legendum esse apud Plaut. Bucc. 1. 1. 30.

DISTINCTE, adverb. Comp. Distinctius 1. et 2.; Sup. Distinctissime 2. — Distincte ¶ 1. Stricto sensu est rem unam ab alia accurate distinguendo et separando (It. distinguenti; Fr. séparent, d'une manière distincte; Hisp. distintamente; Germ. gehörig unterscheiden, gesondert, genau; Engl. distinctly, precisely). Cic. 2. Tusc. 3. 7. Se neque distincte, neque distribute, neque elegante, neque ornata scribere. Id. Orat. 28. 99. Partite, definite, distincte dicere. Id. 1. Legg. 13. 38. Que sive olim disputabant ac illicer, ea nunc articulatim distincteque dicuntur. Id. 2. Phil. 13. 32. Non enim fortasse satis, quæ distinctius dicuntur, intelligis. Orellius et Klotz pro distinctius leg. dijunctius. Plin. Paneg. 18. Nec magis definite distincteque designat, qui Trojanum, quam qui Optimum appellant. Sueton. Aug. 9. Distinctius demonstrare. Plin. 7. Ep. 13. 1. Distinctius enunciare. Cassiod. Complex. ad Ephes. 3. Hoc credendum, hoc tenendum distinctissime persuadens. ¶ 2. Latiori sensu est ordinare, distribuite. Cic. 3. Orat. 14. 53. Distincte, eviplicate, abundant, illuminate dicere. Plin. 3. Ep. 1. Nihil est illo vitæ genere distinctius. h. e. ordinatus, ut actiones dicti sua quæque hora et ordine apte distribuantur.

DISTINCTIO, ūnis, f. 3. actus distinguendi (It. divisione, distinctione; Fr. action de distinguer, distinction; Hisp. el acto de distinguir, distincion; Germ. d. Unterscheidung; Engl. a dividing, separating, distinction).

1.) Proprie. ¶ 1. Abstracte est divisio, discretio. Cic. 2. Legg. 5. 13. Lex est justorum in justorumque distinctio. Id. 1. Off. 29. 104. Facilis est distinctio ingenui et illiberalis joci. Id. 1. Fin. 19. 64. Veri a falso distinctio. Id. ibid. 10. 33. Et harum quidem rerum facilis est et expedita distinctio. Quintil. 4. 5. 6. Interim refugienda non modo distinctio questionum est, sed omnino tractatio. Plin. 8. Ep. 14. Pugnantium sententiarum distinctio. ¶ 2. Concreto, uti ajunt, sensu distinctio est id, quo aliud ab alio distinguimus, discrememus, differemus. Cic. 4. Acad. (2. pr.) 15. 48. Præsertime quoniam iste dicatis, sapientem in foro sustinere se ab omni assensu, quia nulla in visis distinctio appareat. Id. Fin. 19. 43. Quæ sit causarum distinctio ac dissimilitudo. Plin. 10. Hist. nat. 11. 13. (29). Volucrum distinctio prima pedibus maxime constat. Aut enim aduncos unguis habent, aut etc. Id. 9. ibid. 33. 52. (103). Conchæ distinctione virgulata, crinita, crista. Cf. Seneca 7. Benef. 9. Video elaboratam scrupulosa distinctione testudinem. Rursus Plin. 8. Hist. nat. 25. 59. (220). Cardo temporum quadripertita anni distinctione constat per incrementa lucis. Id. 17. ibid. 28. 47. (263). Cato et medicamenta quedam componit mensura quoque distinctione, ad majorum arborum radices amphoram, ad minorum urnam amurem et aquæ. Ulp. Dig. 47. 2. 44. Haec sententia cum distinctione vera est: ut si hac mente dederit etc., quod si ita det etc. Annian. 25. 4. Pro rerum et hominum distinctione. Id. 16. 8. Sine justitia distinctione. ¶ 3. Speciatim in oratione

est apta verborum in membra divisio, adeoque mora in dicendo: de qua haec *Cic.* 3. *Orat.* 49. 186. Numerus autem in continuazione nullus est: distinctio, et æqualium et sæpe variorum intervallorum percussio, numerum conficit; quem in cadentibus guttis, quod intervallis distinguuntur, notare possumus; in amni præcipiente ac possimus. Quod si continuatio verborum hæc soluta multo est aptior atque jucundior, si est articulis membrisque distincta, quam si continuata ac producta etc. *Quintil.* 1. 5. 27. Quum dico *circum littora*, tamquam unum enuncio, dissimilata distinctione. h. e. nulli in dicendo mora et pausa. *Id.* 11. 3. 181. Distinctionibus uti in loquendo. Sic *Auson.* *Edyll.* 4. 49. distinctio sensum Auget, et ignavis dant intervalla vigorem. — Hinc apud Grammaticos distinctio est interpunkcio, seu appositio puncti in signum finiti sensus, vel pendens: estque triplex, finalis, media et ima: prior sensum terminat; altera respirandi spatium legenti dat; tertia lectionis interruptum tenorem, aliud adiac illatura, suspendit. *Diomed.* 2. p. 432. *Putsch.*, quorum cf. *Quintil.* 11. 3. 47., et *Donat.* 1. p. 1742. *Putsch.* ¶ 4. Item speciatim apud Rhetores distinctio inter figuram enumeratur. *Cic.* 3. *Orat.* 51. 206. Ejusdem verbi crebrius positi quedam distinctio. h. e. mutatio: intelligit autem traductio- nem, figuram verborum orationis. *Quintil.* 9. 3. 63. appellat distinctionem, παρατιτονη, speciem contrapositi, qua duo contraria distinete et explicite exponuntur; ut: Odit populus Romanus privatam luxuriam, publicam magnificentiam diligit.